§. III.

Resolvitur quaestio de effectu ex omissione secuto.

CONCLUSIO secunda. Ut effectum ex omissione secuto verè sit indirectè voluntariae committenti, requiriuntur præceptum & obligatio ponendi actum, ex cuius omissione sequitur ejusmodi effectus.

Probant aliqui autoritate S. D. hic q. 6. a. 3. in c. dicentis: *Sciendum, quid non semper id, quod sequitur ad defectum aliun, sed ad causam in agens ex eo quid non agit, sed solùm tunc eum potest & debet agere;* Ergo et mente D. Th. non sufficit proxima potest ad agendum oppositum, sed ulterius requiriatur debitum seu obligatio ponendi actum oppositum omissioni.

Verum hæc authoritas parum faverit, claram enim S. D. hoc ipsissimo loco non tantum loquatur de effectu secuto, sed etiam de ipsa omissione, sequeretur quod etiam ad omissionem voluntariam obligatio requereretur, quod tandem paulò ante negavimus. Igitur S. D. ibidem tantum loqui videtur de voluntario imputabilitate culpam.

Probatur ergo rationes primò. Quando ex parte voluntatis nullum reperitur principium intrinsecum, quo physicè vel moraliter influat in aliquem effectum, cumque reddat voluntate